ГУБЕРНАТОР БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
УКАЗ

от _______________№ _______
  г. Брянск

	Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по африканской чуме свиней

[bookmark: sub_3][bookmark: sub_4]
[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», Ветеринарными правилами осуществления профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов африканской чумы свиней, утвержденными приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 28 января 2021 года № 37, рассмотрев План мероприятий по ликвидации инфицированного объекта АЧС и предотвращению распространения возбудителя, утвержденный приказом управления ветеринарии Брянской области от 18 сентября 2023 года № 273, на основании представления начальника управления ветеринарии Брянской области от 19 сентября 2023 года № 17-5071
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать инфицированным объектом холодильную витрину по размещению колбасных изделий в магазине «Победа» ООО «Торговая Компания Лето», расположенном по адресу: Брянская область, Дятьковский район, г. Дятьково, ул. Д. Ульянова, д. 11.
2. Установить ограничительные мероприятия (карантин) до принятия решения об их отмене после проведения мероприятий, предусмотренных Ветеринарными правилами осуществления профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов африканской чумы свиней, утвержденными приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 28 января 2021 года № 37.
3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя Губернатора Брянской области Грибанова Б.И.

Губернатор                                                                                           А.В. Богомаз

	Заместитель Губернатора
Брянской области

Ю.В. Филипенко

	Начальник управления
ветеринарии Брянской области
	А.А. Емельяненко

Начальник отдела делопроизводства администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области

Н.В. Митрошина

[bookmark: sub_1000]

Главный консультант
Дударек Д.А.
66-67-82